APAE Paraty, inscrita no CNPJ nº 73.650.095/0001-62, visando ao financiamento da 

construção de uma piscina destinada ao desenvolvimento de atividades 

terapêuticas, pedagógicas e de reabilitação para os assistidos da entidade. 

Para tanto, receberá o valor de R$ 134.359,78 (cento e trinta e quatro mil, trezentos e 

cinquenta e nove reais e setenta e oito centavos). 

A entidade beneficiária é reconhecida por sua atuação na comunidade de Paraty, 

contribuindo de forma relevante para a promoção da inclusão social, melhoria da 

qualidade de vida, estímulo ao desenvolvimento físico, cognitivo e emocional, bem

[...]

A presente emenda impositiva destina recursos ao financiamento de atividades de 

aquisição de uma Ambulância UTI (Unidade de Terapia Intensiva móvel), 

destinada ao atendimento de urgência e emergência no Município. 

Para tanto, receberá o valor de R$ 474.359,78 (quatrocentos e setenta e quatro mil, 

trezentos e cinquenta e nove reais e setenta e oito centavos). 

Espera-se que a aquisição da Ambulância UTI contribua de forma significativa para o 

fortalecimento da rede de atenção à saúde, garantindo maior agilidade no 

atendimento pré-hospitalar, ampliação da capacidade de resposta em situações críticas,